
平成２１年度第１号 平成２１年 ４月 ８日発行

春暖の候、当支署森林ボランティア巡視員の皆様方におかれましては、益々ご清栄のことと存じま

す。

お陰様を持ちまして、平成２０年度も無事終え、新たな年度を迎えることができました。これもひと

えに皆様方のご協力の賜と心より感謝申し上げます。

皆様方には、また、本年度も引き続きご協力をお願いすることとなりますが、昨年度同様、よろしく

お願いいたします。

また、今年は雪が少なかったため、山の雪解けも早く、山菜採りが早くから入林することが予想され

ますので、「安全の呼びかけ」・「交通事故防止」等の声掛けを積極的に行うようお願いします。

なお、森林内の日が当たらない場所では、残雪が残っており、雪の下が空洞になっていることが多く

ありますので注意願います。

○新会員のご紹介

平成２１年３月３１日付けを持ちまして、下記の２名を新会員として認定したのでご照会します。

住 所 五所川原市飯詰

氏 名 伊藤 のり子 様

住 所 五所川原市雛田

氏 名 工藤 裕美子 様



○平成２１年度の主な行事

平成２１年度の主な行事は以下のとおりとなっております。

森林パトロール 随時

５月頃 幹事会

６月前後 クリーン作戦（本年度は五所川原市管内を予定）

９月末～１０月上旬 清掃登山（大倉岳）

１月前後 森林巡視員の会

実施内容・参加方法等については、その都度お知らせ致しますのでご協力よろしくお願いします。

○津軽森林管理署金木支署人事異動について

平成２１年３月３１日付け及び平成２１年４月１日付けで下記の者が異動となったのでお知らせし

ます。

○ ３月３１日付

《 定年退職 》

小泊森林官 三 浦 治

○ ４月 １日付

《 転出 》

総務課長 白 戸 副 康 （津軽署鰺ヶ沢森林事務所首席森林官へ）

技術専門官 今 憲 人 （下北署 業務第二課長へ）

今泉森林官 新 谷 浩 誠 （津軽署深浦治山事業所主任へ）

中里森林官 高 橋 友 和 （由利署業務課経営係長へ）

《内部異動》

総務係長から飯詰森林官へ 市 川 忠 治

経理係から喜良市森林事務所員へ 熊 谷 優



《 転入 》

総務課長 野 呂 徳 美 （三八上北森林管理署 総務課長から）

技術専門官 荒 谷 良 博 （津軽署深浦森林事務所首席森林官から）

総務係長 塩瀬麻衣子 （岩手南部署治山課厳美治山事業所主任から）

小泊森林官 岸 田 周 （下北署業務課森林育成係長から）

中里森林官 阿 部 俊 介 （下北署脇野沢森林事務所から）

金木支署付 横 山 博 （青森署付から）・・・今泉森林事務所常駐

○ 金木支署事務室の配置が変わりました

この４月より下記略図のとおり、各課及び机の配置を変えました。

はじめて立ち寄った時に驚かれるかもしれませんが、職員の気持ちは従来と変わりありませんのでお

気軽にお立ち寄り願います。

《事務室略図》

玄関

カウンター カウンター

カ

ウ 入口

治山課 業務課 業務課 総務課 ン

タ

支署長室

応接セット治山課長 技術専門官 業務課長 総務課長

事務局から

平成２１年度は、業務課長の山形と技術専門官の荒谷が事務局を担当することになりましたの

で、よろしくお願いします。

0173-53-3115 FAX 0173-53-3197津軽森林管理署金木支署 電話


